
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina A l2tOl*

Njoftim publik
N€ Komun€n e lPrishtines 6sht€ dordzuar kdrkesa,05nr.350/02 - O2gg553t1g, dt.21.12.201g, e

pronardve, Nefise, Fatmir, Bedrudin Havolli, Maza Meta, Gjyler Morina, Nuhi Bajrami, Bashkim,
Besim, Lulzim Krasniqi, Gani Sejdiu, lbrahim Rexha, Merita, Mustafa, Ajshe, Remzie, lmran, Fatmire,
Visar, Burim Marteti, Luljeta Karafeta, Fisnik Rushiti nga Prishtina dhe lnvestitori "Durguti-E"sh.p.k
nga Prishtina, p€rmes sd cil6s k€rkohet td caktohen kushtet ndertimore per nd€rtimin 6 kompleksit
me nddrtesa shum€ banesore & afariste: Nddrtesa "0l" me 2B+P+14 & Ndertesa "02" me 2B+p+14,
kuaddr t€ Bllokut urban "T3' te Planit Rregullues "Tophane" nd Prishtind,konkretisht n6 kuad6r t6parcelave kadastrale: nr. 4222-2, 4248-0,4249-2,424d-4,42s0-0, 42s1-0,4263-0426s-0, 4266-0 zK
Prishin6;

Komentet lidhur me k6t6 propozim duhet t6 dorezohen nga data 16.01 .2019 deri m6 30.01.201g,
nE E-mail adresEnrurbanizmiprishti

N€ baze te Udh€zimit administrativ
kerkesave p€r kushte nd€rl.imore, leje
3, brenda dy dit0ve nga pranimi i
periudhds s€ komenteve,
Komun0s.
Ne te &iitha komentet tuaja duhet

z0l7 , dt. 23 .05 .2017 , pOr caktimin e procedurave pEr p€rgatid en dhe shqyrtimin e
imore dhe.leje rrenimi pEr kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13, paragralet 2 dhe

eve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i
froje pergiigje me shkrim dhe pergjigla njdherEsh do t€ publikohet nE ueb-faqe t€

\J .. f,
rf6irlu4gi i'$rkeses t€ sh€nuar m0 lart€.
i:::;*ji$l'"r:.{'
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Komuna e Prishtines Drcjtoria e Urbmizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail. ubanizmiorishtine@rks-eov.net

Kushtet e prollozuara t6 ndErtimit:
a. Destinimi aktualapo i propozuar i shfrytezimittl

tok€s:
Kompleks i nd€rtesave shumd banesore & afariste

Nd€rtesa "0l" &,0'02"
b. Vijq rregulluese 7.0m'&2.4m I lZm'
c. Vija ndertimore 7.0m' &2.4m' ll2m'
d. Lart6sia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijti

e parcelds kadastriele pdrgjat€ mrg€s publike 7.0m'/ 0.0m'

e. Lartdsia e lejuar nd proporcion me distancEn nga
kufrjte an€sord dhe t€ pasm6 t€ parcelds kadastrale. 3.0m' 143.0m'

f. Pdrqindja e sip€rfaqes nddrtuese nd proporcion me
sipdrfaqen e p?rcel€s kadastrale (ISHp) 40% i lejuardhe 28o/oipropozuar

g. Pdrqindja e sipdrfzrqes bruto nddrtuese mbi tok6 n€
proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) Koeficienti 4.0 i lejuar / 4.0 e propozuar

h. Pdrqindja e sip€rfaqes sE gjelbdruar n6 proporcion me
sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 40Yo lejuar / 4}%propozuar

i. Perqindja e siperfaqes sd perrlorshme ndntokdsore ne
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN) 60+70Yo lejuar / 56ohpropozuar

j. Numri i hapesiravr: per vendparkime te autom.jeteve I 15 - mbi toke & n€n tok6
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar nd mrgd publike dhe infrastrukturE publike?
Po - tr Jo- tr Nukaplikohet- D

m' ShfrS4dzimi i propozuar a do td gjenerojd ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ td madhe sesa zona pdrreth?
Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-E Sqaro:

A_eshte ndonjE nga pun€t nddrtimore nE zona te mUro.ltura, zon.a t6 veganta ose zona te ;gil; te
mbrojtura?
Po-tr Jo-E Nukaplikohet-tr Sqaro:

n.

Nenshkrimi i Zyrtarit:




